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خبر اقتصادی

مرکز آمار گزارش داد:
تورم نقطه‌ای نزدیک به

۱۱۲ درصدی تامین جا و غذا
بــه گــزارش اقتصاد 
آنلاین، مرکــز آمار از تورم 
نقطه به نقطه بخش‌های 
خدمات در فصل بهار خبر 
داد. در این فصل بیشترین 

تورم نقطه به نقطــه با ۱۱۱.۸ درصــد متعلق به گروه 
فعالیت‌های خدماتی مربوط به تامین جا و غذا است‌. تورم 
کل بخش خدمات ۶۱.۹ درصد اعلام شده است و نسبت 

به فصل قبل ۲.۶ درصد افزایش داشته.
    

هیئت وزیران اعلام کرد:
آیین‌نامه واردات انواع کامیون و 

اتوبوس کارکرده ابلاغ شد
آیین‌نامه اجرایی واردات انواع کشنده، کامیون، 
اتوبوس و ون مورد نیاز با عمر کمتر از پنج سال ابلاغ 
شد. هیئت وزیران به پیشنهاد وزارتخانه‌های صنعت، 
معدن و تجارت، راه و شهرسازی، کشور، امور اقتصادی 
و دارایی و ســازمان برنامه و بودجه این آیین‌نامه را 
تصویب کردند. به گزارش ایسنا، هدف از این آیین‌نامه 
پاسخگویی به نیاز حمل و نقل درون شهری و برون 
شهری و همچنین رفع نیازهایی بخش صنعت و تولید 
و رفع انحصار است‌. منابع ارزی مورد نیاز این آیین‌نامه 
از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی تعیین و ابلاغ 

می‌شود.
    

۱۴۱ کشتی خارجی در بنادر ایران 
توقیف فنی شده‌اند

معاون ســازمان بنادر 
و دریانــوردی گفت: طبق 
آخریــن گزارش‌هــا، در 
بخش کنترل و بازرســی 
کشتی‌ها از ابتدای امسال 

تاکنون ۱۴۱۹ کشــتی خارجی کنوانســیونی و غیر 
کنوانسیونی در بنادر ایران بازرسی شده که از این تعداد 
۴۸۱ فروند کشــتی دارای نقص بوده و ۱۴۱ فروند هم 
توقیف فنی شــده‌اند.   به گزارش ایلنا، مجید علی‌نازی 
با بیان اینکه توقیف کشتی در بنادر کشورهای مختلف 
کاملا طبیعی است، به پیگیری توقیف کشتی‌هایی اشاره 

کرد که تحت پرچم جمهوری اسلامی باشد.
    

افزایش صادرات نفت ایران به چین 
طبق اعلام موسسه کپلر چین در ماه جاری روزانه ۱.۵ 
میلیون بشکه نفت از ایران وارد کرده که بالاترین رقم امسال 
است.  به گزارش تسنیم، واردات نفت چین از ایران در ۷ ماه 
ابتدایی سال جاری میلادی به طور متوسط برابر با ۹۱۷ 
هزار بشکه در روز بوده است. این در حالی است که صنعت 
نفت ایران به آمار شرکت‌ها متکی است زیرا آمار دقیق در 
اطلاعات گمرک چین وارد نمی‌شود. گمرک چین واردات 

نفت از ایران را از ژوئن ۲۰۲۲ صفر نشان می‌دهد.
    

امضای قرارداد میان ایران و طالبان 
در زمینه انتقال و تولید برق

اسپوتنیک نوشت: یک 
شــرکت ایرانی با وزارت 
انرژی و آب طالبان در کابل 
یک توافقنامه همکاری امضا 
کرد.  در بیانیه وزارت انرژی 

و آب طالبان آمده است که تفاهمنامه همکاری دو جانبه 
در مورد سرمایه گذاری جهت تولید، انتقال و توزیع برق 
از منابع توسط سرپرست این وزارت با عباس رسول زاده، 
رئیس هیئت  مدیره شــرکت اس ک ام انونیوم به امضا 

رسیده است.

ســرمایه‌گذاری مستقیم خارجی 
یکی از فاکتورهایی است که به آرامش و 
ثبات اقتصادی یک کشور بستگی دارد 
و میزان آن ثبات یک اقتصاد را نشــان 
می‌دهد. کشــورهای در حال توسعه 
سعی در جذب ســرمایه‌های خارجی 
برای استفاده از آنها در توسعه می‌کنند 
و کشورهای توسعه‌یافته )نظیر ایالات 
متحده و کشــورهای اتحادیه اروپا و 
اخیرا چین( برای کسب ارزش افزوده 
و استفاده از منابع ارزان قیمت و نیروی 
کار ارزان کشــورهای در حال توسعه 

مشتاق به صدور سرمایه هستند.
ایــران یکی از اقتصادهایی اســت 
که مشتاق به کســب سرمایه خارجی 
اســت، اما در اقتصــاد ایــران ثبات و 
آرامش جایی نــدارد. از موانع این راه 
می‌توان به تحریم‌هــای بین‌المللی و 
نرخ تورم‌های بالا و نوســانات نرخ ارز 
اشاره کرد. سرمایه‌گذار خارجی انتظار 
دارد در اقتصاد مقصد سرمایه او شامل 
ریسک نشود؛ اما در ایران می‌توان نگران 
نوسانات نرخ ارز، تحریم شدن و ... بود. با 
این تفاسیر باز جذب سرمایه خارجی 
در اقتصاد ایران نقش بازی می‌کند. در 
ایران فعالیت سرمایه‌گذاری خارجی در 
حوزه صنایع نفت و گاز، ساخت وسایل 
نقلیه، استخراج مس، پتروشیمی‌ها، 

مواد غذایــی و صنعــت دارو متمرکز 
شده است. سابقه ســرمایه‌گذاری در 
ایران بعد از لغو برجام و شــروع دوباره 
تحریم‌ها نــرخ نزولــی را تجربه کرد. 
بدین ترتیب که در سال‌های میلادی 
۲۰۱۸، ۳۰ درصــد، ۲۰۱۹، ۳۶.۴ 
درصد و ۲۰۲۰، ۱۱ درصد افت داشته 
است. میزان سرمایه‌گذاری مستقیم 
خارجی در ایران در سال ۲۰۲۱ معادل 
۱ میلیارد و ۴۲۵ میلیون دلار ثبت شد. 
بر اساس گزارش‌ها، ســرمایه‌گذاری 
خارجی طی سال ۲۰۲۲ به ۱ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون دلار رسید؛‌ یعنی میزان 
سرمایه‌گذاری خارجی در ایران در سال 
 ۲۰۲۲، رشد ۷۵ میلیون دلاری معادل 

۵ درصد داشته.

دولت از افزایش سرمایه‌گذاری 
می‌گوید، نرخ تشکیل سرمایه 

نزولی می‌شود
بنا به ادعای رســانه‌های وابسته به 
دولت نظیر فارس، حجم سرمایه‌گذاری 
خارجــی از ابتــدای فعالیــت دولت 
سیزدهم تا فروردین ۱۴۰۲ به ۶ میلیارد 
و ۵۱ میلیون دلار رسید که در مقایسه 
با مدت مشابه فعالیت دولت قبل ۸۴.۳ 
درصد رشــد داشته اســت! بر اساس 
آمار سازمان سرمایه‌گذاری خارجی از 
ابتدای دولت سیزدهم تا پایان فروردین 
۱۴۰۲ تعداد ۴۰۱ طرح سرمایه‌گذاری 

خارجی بــه ارزش ۱۰ میلیارد و ۷۶۵ 
میلیون دلار مصوب شد که شامل ۳۶۰ 
طرح جدید به ارزش ۱۰ میلیارد و ۲۵۴ 
میلیون دلار و ۴۱ طرح افزایش سرمایه 
به ارزش ۵۱۱ میلیــون دلار بود که به 
تصویب رسید. همچنین دولت مدعی 
است از این سرمایه‌گذاری‌ها در تشکیل 
سرمایه ثابت و به خصوص ماشین‌آلات 
استفاده شده که از فاکتورهای اساسی 
رشد صنعتی است. در صورتی که نرخ 

رشد تشکیل سرمایه در سال ۱۴۰۱ از 
۴.۱ به ۲.۱ درصد رسیده است.

مجلس با تصویب قانون در پی 
افزایش سرمایه‌گذاری است

دولــت و مجلس همــواره مدعی 
هســتند که راه را برای سرمایه‌گذاری 
تســهیل کرده‌اند. ۲۹ مــرداد ۱۴۰۲ 
مجلس در نشست علنی خود در جریان 
بررسی طرح تامین مالی و جهش تولید 
با ماده ۲۹ موافقت کرد. به گزارش ایرنا بر 
اساس این ماده دولت مجاز است نسبت 
به تســهیل و واگذاری اقامــت به اتباع 
خارجی متقاضی اقامت که حداقل مبلغ 
مشخصی در بانک‌ها و موسسات اعتباری 
غیربانکی ایران سپرده‌گذاری ارزی و یا 
ریالی کرده و یا در ایران سرمایه‌گذاری 
مستقیم و غیرمســتقیم می‌کنند و یا 
اوراق بهادار دولتی و یا اوراق بهادار ارزی 
طرح‌ها )پروژه‌های( داخلی را خریداری 
می‌کنند، اقدام کند. در این راستا بانک‌ها 
و موسسات اعتباری غیربانکی می‌توانند 
ضمن پرداخت سود به سپرده‌های ارزی 
اشخاص، از آن به عنوان وثیقه تسهیلات 
اعطایی جهت تامین ســرمایه ثابت و 
در گردش واحد‌های تولیدی استفاده 
کنند. همچنین بند دیگر این ماده بانک 
مرکزی را موظف کرده با رعایت قانون 
مبارزه با پولشویی و تامین مالی تروریسم، 
از طریق ورود اسکناس ارز، واردات کالاها 

و خدمات و یا فروش ارز به سایر اشخاص، 
شعبه بانکی و یا صرافی‌های مجاز و ایجاد 
سازوکار تهاتر برای سرمایه‌گذار خارجی 
امکان ورود ســرمایه خارجی را فراهم 
کرده و برای افتتاح حساب سرمایه‌گذار 
خارجی مجــوز لازم را صــادر کند. در 
پایان نیز اشاره شده به منظور استفاده از 
ظرفیت‌ها و سازوکارهای جدید تبادلات 
مالی، وزارت امور اقتصــادی و دارایی، 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و بانک 
مرکزی مکلفند آیین‌نامه اجرایی مربوط 
به تامیــن مالی خارجــی )فاینانس( و 
ســرمایه‌گذاری خارجی از طریق رمز 
پول‌ها )پول‌های دیجیتال( را تدوین و 
حداکثر دو ماه پس از تصویب قانون به 

تصویب هیأت وزیران برسانند.

در شرایط فعلی جذب سرمایه 
خارجی هزینه‌زا است

در این خصوص عضو هیأت علمی 
دانشگاه علامه طباطبایی در گفت‌وگو 
با »توسعه ایرانی« یادآور شد: زمانی که 
سیاست‌ها انعطاف‌پذیر نیست و سرمایه 
‌گران وارد می‌شــود، با جذب سرمایه 
خارجی هزینه‌ها افزایش پیدا می‌کنند. 

علی مزیکی گفت: برای جذب سرمایه 
خارجی باید شــرایط مهیا باشد؛ برای 
مثال در اقتصادی که در شــرایط ثبات 
و رشد است، سیاستگذاران می‌توانند 
هزینه‌ای مازاد بــر هزینه‌های معمول 
و جاری اقتصاد در نظــر بگیرند و آن را 
به ســرمایه‌گذاران خارجی اختصاص 
دهند تا از  ایــن رهگذر  رشــد و ثبات 
اقتصاد را تســهیل کنند. در این حالت 
سرمایه‌گذاری خارجی منطقی است؛ 
ولی در شــرایط ایران وقتی مشکلات 

سیاسی هست، قضیه فرق می‌کند.
استاد دانشــگاه علامه طباطبایی 
در ادامه افزود: با این شــرایط اقتصادی 
ایران، با ورود سرمایه هزینه‌ها افزایش 
پیدا می‌کند. وقتــی تصمیم به جذب 
ســرمایه‌ای باارزش‌تر از آن سرمایه ‌که 
به ارزش پول ملی می‌کنیــم، فقط در 
صورتی که دچار کمبود شدید سرمایه 
در داخل باشیم منطقی است که چنین 
امکاناتــی را در اختیار ســرمایه‌گذار 
خارجی قــرار دهیم. در ایــران چنین 
شرایطی نیست. با برخی آزادسازی‌های 
سیاسی مانند ارتباط با کشورهای دیگر 
و افزایش انعطاف‌پذیری‌های سیاسی 
می‌توان جذب سرمایه موثرتری کرد و 
همچنین آن را حفــظ و از آن خروج آن 
جلوگیری کرد. در حــال حاضر زمانی 
که سیاســت‌ها انعطاف‌پذیر نیست و 

ســرمایه گران وارد می‌شود، هزینه‌ها 
افزایش پیدا می‌کنند. این کارشــناس 
اقتصادی در پایان تاثیرگذاری مصوبات 
مجلس بر جذب سرمایه  را ناچیز دانست 
و تاکید کرد: باید امتیازات بســیاری به 
سرمایه‌گذار بدهیم که برای او جذابیت 

ایجاد شود.

آزمودن دوباره راه امتحان شده
به نظر می‌رســد عواملی چون نبود 
زیرســاخت‌های لازم، رشد تورم، نبود 
رشد اقتصادی، تغییرات لحظه‌ای قیمت 
ارز، تصمیمات خلق‌الساعه در سیاست 
خارجی، بازداشــت گاه و بیگاه اتباع و... 
باعث می‌شــود ایران موفــق به جذب 
سرمایه‌های خارجی نشود و مصوبات 
مجلس نمی‌تواند بر آن اثرگذاری لازم 
را داشــته باشــد. چرا که اقتصاد یک 
جریان سیال اســت و تاثیر آن بر تمام 
حوزه‌ها و برعکس مشهود است. در راه 
جذب ســرمایه‌های خارجی به ایران 
مشکلاتی وجود دارد که با تصویب قانون 
حل نمی‌شــود و راه‌حل آن را در تغییر 
چارچوب و ساختارها باید جستجو کرد. 
قوانینی چون اعطای اقامت کشــوری 
که در بحران اقتصادی غوطه‌ور اســت 
سیاست مناسبی نیست. معیار صحیح 
بودن یک سیاســت در نتایــج اجرای 
آن اســت. در ســال ۱۳۹۸ طرح ارائه 
اقامت پنج‌ســاله به ســرمایه‌گذاران 
مطرح شد و دو ســال بعد از آن وزارت 
کشور اعلام کرد بعد از اجرای این طرح 
حتی یک مورد تقاضا هم در این رابطه 
توسط ســرمایه‌گذاران خارجی ارائه 
نشد. آیا بهتر نیست نظام تصمیم‌گیری 
و قانونگــذاری بــه جای امتحــان راه 
 آزموده دســت به تغییر سیاست‌های 

اقتصادی بزند؟

 به نظر می‌رسد عواملی 
چون نبود زیرساخت‌های 
لازم، رشد تورم، نبود رشد 

اقتصادی، تغییرات لحظه‌ای 
قیمت ارز، تصمیمات 

خلق‌الساعه در سیاست 
خارجی، بازداشت گاه و بیگاه 
اتباع و... باعث می‌شود ایران 
موفق به جذب سرمایه‌های 

خارجی نشود و مصوبات 
مجلس نمی‌تواند بر آن 

اثرگذاری لازم را داشته باشد

بر اساس آخرین اخبار جاری که مربوط به اوایل مهرماه است، 
دولت ۶۴ ملک خود را در مناطق مختلف کشور مازاد دانسته که 
در سیزدهمین نشست هیئت عالی مولدسازی به تصویب رسید. 
همچنین معاوضه هفت فقره ملک دانشگاه علوم پزشکی جندی 
شاپور اهواز با یک فقره ساختن مسکونی بخش خصوصی جهت 

خوابگاه متاهلی در این نشست به تصویب رسید.
به گزارش  ایسنا، مولدســازی اموال و املاک مازاد دولت با 
هدف افزایش بهره‌وری، اشتغال و رونق تولید در حال انجام است. 

دولت قصد دارد بخش‌های مولد اقتصاد را از طریق منابع حاصل 
از فروش اموال و املاک مازاد به گردش درآورد. بنا به نظر برخی 
کارشناسان، مولدسازی می‌تواند موجب افزایش اشتغال و رونق 
تولید شود. این برنامه با روش‌هایی انجام می‌شود که مردم در 

ثروت ملی کشور و عواید حاصل از آن سهیم شوند.
هیئت عالی مولدسازی دارایی‌های دولت با حضور معاون اول 
رییس‌جمهور، وزیر اقتصاد، وزیر کشور، وزیر راه و شهرسازی، 
رییس سازمان خصوصی‌سازی، نماینده مجلس و نماینده قوه 

قضاییه فرایند فروش املاک و اموال دولت را مدیریت می‌کند. 
تصمیمات مولدسازی دارایی‌های دولت در بازار سرمایه گرفته 
می‌شود. در این راستا اوایل سال جاری مجید عشقی در گفتگو 
با ایسنا اعلام کرد که هیئت مولدسازی تشکیل شده که سازمان 
بورس هم یکی از اعضای آن است. به گفته رییس سازمان بورس 
و اوراق بهادار قرار است تا از سازوکارهای بازار سرمایه استفاده 
کرده و کالاهای خود را طبــق مقررات بورس عرضه کنند. این 
فرایند دو مرحله‌ای است؛ نخست آنکه سازمان‌ها با هماهنگی 
با ســازمان خصوصی‌سازی و هیئت مولدســازی اموال مازاد 
خود را عرضه می‌کنند اما اگر سازمان این کار را نکند سازمان 
خصوصی‌سازی و هیئت مولدسازی با توجه به اختیاراتی که دارد 
 عرصه را انجام می‌دهد و اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند 

خریداری کنند.

لازم به ذکر است سازمان خصوصی‌سازی مسئول اجرای 
مولدسازی است. شناســایی دارایی‌های مازاد دستگاه‌های 
مشمول، پیشنهاد فهرست دارایی‌های مازاد به هیئت، پیشنهاد 
روش مولدسازی دارایی‌های مازاد با اخذ نظرات از دستگاه‌های 
مشمول، تهیه فهرست و نحوه تعیین تکلیف طرح‌های عمرانی 
نیمه‌تمام به صورت مشترک با سازمان برنامه و بودجه کشور با 
آمد نظرات از دستگاه‌های مشمول و ... از جمله وظایف مجری 
این آیین‌نامه است. بر این اساس تکلیف دستگاه‌های مشمول این 
است حداکثر طی یک ماه از ابلاغ این آیین‌نامه اطلاعات ارضی، 
املاک و سایز اموال و دارایی‌های غیرمنقول در اختیار خود را ثبت 
و تکمیل کنند. مولدسازی اموال مازاد دستگاه‌های دولتی در ۲۱ 
دی‌ماه سال گذشته به پیشنهاد مشترک وزارت امور اقتصادی و 

دارایی و سازمان برنامه و بودجه کشور تصویب شد.

دولت از فروش دارایی‌های خود می‌گوید:

 لوکوموتیو مولدسازی روی ریل افتاد

گزارش

بازار طلا و سکه نشان می‌دهد در ۲۸ اسفند ۱۴۰۱ قیمت هر گرم طلای ۱۸ 
عیار ۲ میلیون و ۳۸۱ هزار و ۶۸۸ تومان بود کــه این رقم در ۲۸ مرداد ۱۴۰۲ به 
۲ میلیون و ۲۹۳ هزار تومان کاهش پیدا کرده است. قیمت سکه نیز با کاهش ۲ 
میلیون تومانی مواجه بوده است. این ارقام در طی ۵ ماه اخیر با فراز و نشیب‌های 

مختلفی همراه بود اما تقریبا در این مدت بازار با شوک‌ های قیمتی مواجه نشد.
یک کارشناس بازار طلا در گفتگو با اقتصاد آنلاین مطرح کرد هفته گذشته 
قیمت جهانی و فلزات دیگر ســیر نزولی پیدا کرد و قیمت انس جهانی ۳۰ دلار 
کاهش یافت. سیر صعودی قیمت ارز هم متوقف شد. به همین دلیل قیمت طلا 

و سکه نزولی شد که این سیر نزولی به صورت شوک نبود و شیب آن ملایم بود.
محمد کشتی‌آرای به رکود بازار طلا و سکه اشاره کرد و گفت دادوستد‌ها به 
دلیل ایام محرم و صفر کاهش پیدا کرده است اما وضعیت مناسب است. او ادامه داد: 
از اتفاقات مثبت این بود که بازار آرام و باثبات است و هیجانات کاذب در آن مشاهده 
نمی‌شود که همین وضعیت باعث کاهش حباب سکه در هفته گذشته و رسیدن 
آن به ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است. کشتی‌آرای به کاهش قیمتی حدود ۵۰ 
هزار تومانی طلای ۱۸ عیار اشاره کرد و این کاهش قیمت را تحت تاثیر آزادسازی 
پول‌های ایران در کره جنوبی دانست و اثر آن را تمام شده اعلام کرد.  این کارشناس 

اقتصادی تاثیری بین پیش‌فروش خودرو و بازار طلا نمی‌بیند و در پایان گفت: 
ثبت‌نام خودرو تقاضا را کاهش داد اما باعث کاهش قیمت نشد؛ قیمت طلا جهانی 

است و ربطی به بازار داخلی ندارد که عرضه طلا زیاد شود و قیمت‌ها کاهش یابد.
اما در گفتگوی یکی از اعضای اتحادیه طــا و جواهر تهران با اقتصاد آنلاین 
اعلام شد اثر آزادسازی منابع ارزی فعلا ادامه دارد. ابراهیم محمدولی گفت: هر 
گرم مثقال طلا تا ۱۰ میلیون و ۸۰ هزار هزار تومان هم رسیده بود ولی امروز به زیر 
۱۰ میلیون تومان آمده و در آخرین قیمت‌ها ۹ میلیون و ۹۳۰ تا ۹۵۰ هزار تومان 
قیمت دارد و اگر این اخبار مثبت ادامه‌دار باشد می‌تواند تاثیرهای ۲ تا ۳ درصدی 
کاهشی در بازار داشته باشــد. او در خصوص این روند مثبت اظهار کرد: به دلیل 
شرایط که بازار در ماه محرم و صفر دارد این شوک قیمتی رخ نداد اما اینکه پس از 

ماه شرایط چگونه باشد در حال حاضر قابل پیش‌بینی نیست.
محمدولی به تاثیرات ثبت‌نام خودرو به قیمت طلا اشاره کرد و ادامه داد: چون 
بازار طلا در رکود قرار دارد و داد و ستدی انجام نمی‌شود افراد نقدینگی خود را به 
سمت خودرو می‌برند که این اتفاق می‌تواند در بازار اثر داشته باشد اما تاثیر آن در 
قیمت سکه مشهودتر است برای مثال اگر اثر پیش‌فروش خودرو بر قیمت‌های 

بازار سکه ۲۰ تا ۳۰ درصد باشد این رقم برای قیمت طلا ۱۰ تا ۱۲ درصد است.

کارشناسان اقتصادی پاسخ دادند؛

آیا پیش فروش خودرو بر قیمت طلا تاثیر می‌گذارد؟

گفت وگو

رامتین موثق

آگهی مناقصه عمومی )نوبت دوم(

   ابوالفضل صیفی سرپرست شهرداری رباط کريم   

شهرداری رباط کريم در نظر دارد	به	استناد	مجوز	شماره	01/1415	مورخ	1401/12/10	شورای	محترم	اسلامی	شهر	اجرای	پروژه	ذيل	را	از	طريق	مناقصه	عمومی	به	شرح	و	شرايط	
زير	به	پیمانکاران	واجد	شرايط	و	دارای	گواهینامه	صلاحیت	و	رتبه	بندی	از	سازمان	برنامه	و	بودجه	واگذار	نمايد	.	

مبلغ برآورد مصوب موضوع مناقصهردیف
مبنای قیمت محل تامین اعتبار)ریال(

پیشنهادی
مدت 

اجراء
مبلغ تضمین شرکت 

توضیحاتدر مناقصه )ریال (

اجرای پروژه جدولگذاری 1
50/000/000/000معابر سطح شهر

ردیف بودجه 
داخلی شهرداری 

 40102002

براساس فهرست 
بهای راهداری 

سال 1402
52/500/000/000 ماه

داشتن حداقل 
صلاحیت پیمانکاری 
در رشته راه و ترابری 

رتبه 5

شرايط :
1. هزينه	درج	دو	نوبت	آگهی	بر	عهده	برنده	مناقصه	می	باشد	.

2. به	پیشنهادات	مشروط	،	مخدوش	و	فاقد	سپرده	لازم	جهت	شرکت	در	مناقصه	ترتیب	اثر	داده	نخواهد	
شد.

3. سپرده	شرکت	در	مناقصه	می	بايست	بصورت	ضمانت	نامه	بانکی	به	نفع	شهرداری	رباط	کريم	و	يا	
واريز	نقدی	به	شماره	حساب	0106625206008	نزد	بانک	ملی	ايران	شعبه	مرکزی	رباط	کريم	کد	2354 
)شماره	حساب	شبا	280170000000106625206008IR.	(	تهیه	و	برابر	دستورالعمل	مندرج	در	کاربرگ	
مناقصه	به	همراه	پیشنهاد	قیمت	ارائه	گردد.	لازم	به	ذکر	است	سپرده	نفرات	اول،	دوم	و	سوم	مناقصه	تا	
انعقاد	پیمان	نزد	شهرداری	نگهداری	و	هرگاه	حاضر	به	عقد	قرار	داد	نگردند	سپرده	آنان	به	ترتیب	به	نفع	

کارفرما	ضبط	خواهد	شد.
4.	مهلت	دريافت	اسناد	مناقصه	از	تاريخ	انتشار	اين	آگهی	)از	پايان	وقت	اداری	روز	سه	شنبه	مورخ	
1402/05/24	به	مدت	يک	هفته(	و	محل	دريافت	آن	صرفا	از	طريق	سامانه	تدارکات	الکترونیکی	دولت	

WWW.SETSDIRAN.IR	می	باشد.
5.	متقاضیان	می	بايست	پاکت	های	پیشنهاد	قیمت	خود	را	که	برابر	شرايط	مندرج	در	کاربرگ	مناقصه	تنظیم	
 شده	است	را	حداکثر	تا	ساعت	13	روز	يک	شنبه	مورخ	1402/06/12	در	سامانه	تدارکات	الکترونیکی	دولت

 WWW.SETSDIRAN.IR	تسلیم	نمايند.	
شماره	 به	 جاری	 حساب	 به	 واريزی	 فیش	 بايست	 می	 مناقصه	 اسناد	 دريافت	 جهت	 متقاضیان	 	.6
0106624819004	نزد	بانک	ملی	ايران	شعبه	مرکزی	رباط	کريم	کد	2354	به	مبلغ	2/000/000	ريال	)غیر	

قابل	استرداد(	بابت	خريد	اسناد	مناقصه	به	شهرداری	رباط	کريم	تسلیم	نمايند.
7.	زمان	بازگشايی	پاکت	های	مناقصه	در	ساعت	12	روز	دوشنبه	مورخ	1402/06/13	می	باشد.

8.	شهرداری	در	رد	يا	قبول	هر	يک	از	پیشنهادات	مختار	است.
9. ساير	اطلاعات	و	جزئیات	در	اسناد	مندرج	می	باشد	.	

تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/05/24  
تاريخ انتشار نوبت دوم:  1402/05/31

استاد اقتصاد دانشگاه 
علامه در گفت‌وگو با »توسعه 
ایرانی«: برای جذب سرمایه 

خارجی باید شرایط مهیا 
باشد. زمانی که سیاست‌ها 

انعطاف‌پذیر نیست 
تاثیرگذاری مصوبات مجلس 
بر جذب سرمایه  ناچیز است 

و باید امتیازات بسیاری به 
سرمایه‌گذار بدهیم که برای 

او جذابیت ایجاد شود

مجلس در مصوبه‌ای دولت را مجاز به »اعطا و تسهیل« اقامت به سرمایه‌گذاران خارجی کرد؛

سرمایه با مصوبه جذب می‌شود یا ایجاد مزیت؟!


